
 

 ISTITUTO TECNICO STATALE 

“CESARE BATTISTI” 

Via IV Novembre, 11 – 25087 SALÒ (Brescia) 

 
Tel. 0365-41213  Fax 0365-43694  e-mail: salobatt@provincia.bs.it Web: www.itcgbattisti.gov.it 

C.F. 87002230172 

  

 

5.     Di stabilire che l’affidamento dell’incarico alla ditta aggiudicatrice sarà subordinato al controllo su Consip dell’esistenza  
        di  migliori condizioni economiche relative all’incarico di cui trattasi. 

 

          Prot. n.3229/C14 del 10/05/2016 

  
          Determina a contrarre: NOLEGGIO ANNUALE LICENZE SOFTWARE MICROSOFT SCHOOL 
           AGREEMENT 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto il Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001, art. 7 e 34; 

 Visto il Piano Annuale 2016 nel quale è previsto il noleggio annuale delle Licenze software MICROSOFT SCHOOL 

AGREEMENT per gli uffici e laboratori, in scadenza il 30/06/2016; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale per l’anno finanziario 2016; 

 Considerato che per la scelta del contrante si ritiene opportuno procedere all’affidamento mediante procedura di 

 cottimo fiduciario, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs    

 n. 163/2006; 

 Ritenuto opportuno acquisire la fornitura del servizio di cui trattasi in economia, mediante cottimo fiduciario, in 

 considerazione del limitato importo del contratto e delle particolari modalità di esecuzione delle prestazioni e la qualità 
 delle stesse;  

 Evidenziato che la ditta sarà individuata mediamente l’espletamento di apposita procedura negoziata con invito a n. 3 ditte 

AER autorizzate da Microsoft; 

 Evidenziato che il contraente sarà scelto in base al criterio del prezzo più basso, nel rispetto delle norme all’uopo 

prestabilite nonché dei contenuti di cui alla lettera d’invito e relativo capitolato generale di gara; 

D E T E R M I N A  

1.  Di procedere mediante cottimo fiduciario all’individuazione della ditta alla quale affidare il NOLEGGIO LICENZE 

SOFTWARE MICROSOFT SCHOOL AGREEMENT della durata di un anno dalla data di scadenza 

(30/06/2016); 

 L’attività istruttoria è affidata al DSGA; 

2.  Di approvare lo schema di lettera d’invito alla procedura negoziata, il capitolato di gara, la scheda di formulazione 

dell’offerta e la modulistica complementare - procedura alla quale sono invitati a presentare offerta n. 3 ditte AER autorizzate  

da Microsoft - contenenti le modalità di svolgimento del procedimento di selezione e scelta della ditta, che si allega alla  

presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

3.   Di stabilire che le ditte interessate alla procedura devono presentare le offerte, unitamente alla documentazione 

complementare richiesta, con le modalità ed entro i termini indicati nell’allegata lettera d’invito; 

4.    Di demandare alla Commissione appositamente costituita l’apertura delle buste delle offerte delle ditte che parteciperanno  

      alla gara; 

 

 

        Il Dirigente Scolastico 

         Prof. Gian Luca Chiodini 


